

## Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81,21,11 Facsimile +39 (0828) 821,640

# SETTORE IV

# DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 356 del 01/08/2011

Del Registro Generale n. 1097 del 2960. 2011

OGGETTO: Società Capaccio Paestum Servizi s.r.l. Gestione servizi Liquidazione mese di giugno 2011.

### IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

Visto l'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ogni anno sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;

Visto la deliberazione consiliare n. 49 del 14/06/2011 di approvazione del bilancio di previsione 2011; Visto il decreto sindacale prot.1831 del 17/01/2011 con il quale il Sindaco ha affidato ai responsabili dei servizi e dei settori del Comune il piano esecutivo di gestione ;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare l'Art. 107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'Art. 151 "Principi in materia di contabilità", l'Art. 183 "Impegno di spesa" e l'Art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

#### Premesso

che la Giunta Comunale con atto deliberativo n. 182 dell'11/06/2009 ha stabilito di sottoporre al Consiglio comunale i piani economici e gestionali per l'affidamento alla società Capaccio Paestum servizi, della gestione dell'impianto di depurazione, dell'isola ecologica nonché la gestione dei parcheggi realizzati nell'area archeologica di Paestum;

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 377 del 29/10/2009 si è preso atto dei piani di gestione predisposti dal servizio competente relativi alla gestione tecnico - operativa dell'impianto di depurazione dei reflui civili loc. Varolato e delle stazioni di sollevamento funzionalmente connesse e della gestione tecnico-operativa dell'isola ecologica loc. Varolato, correlati dai piani economici - finanziari e si è stabilito di sottoporre gli stessi al Consiglio Comunale per l'affidamento alla società Capaccio Paestum Servizi s.r.l.:

che il Consiglio Comunale nella seduta del 23/11/09 con atto n.104 ha approvato lo schema di convezione ed i piani di gestione relativi alla gestione dell'impianto di depurazione dei reflui civili loc. Varolato e delle stazioni di sollevamento funzionalmente connesse e della gestione tecnico-operativa dell'isola ecologica loc. Varolato, correlati dai piani economici - finanziari e ha affidato ai sensi del comma 5 dell'art.113 del D.Lgs. 267/2000, alla società in house Capaccio Paestum Servizi s.r.l. i seguenti servizi:

- a) gestione tecnico operativa dell'impianto di depurazione in località Varolato e stazioni di sollevamento funzionalmente connesse;
- b) gestione tecnico operativa dell'isola ecologica in località Varolato; che con la summenzionata deliberazione consiliare è stato stabilito in € 349.000,00 il compenso annuo da corrispondere alla società per la gestione dei summenzionati servizi;

che l'affidamento alla società, come previsto nella convenzione approvata è per anni cinque;

che in data 02/12/2009 è stata stipulata la convenzione tra l'amministratore unico della società e il responsabile del servizio disciplinante l'organizzazione ed il funzionamento dei servizi affidati secondo piani di gestione approvati dal Consiglio Comunale;

che l'affidamento dei servizi decorre dalla data di sottoscrizione della convenzione;

che, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, con determinazione n. 23 del 19/01/2011 si è proceduto ad impegnare la somma di € 116.350,44 per la gestione dei suddetti servizi;

che con determinazione n.338 del 19/07/2011 si è proceduto all'impegno definitivo in bilancio dell'ulteriore somma di € 232.649,56 al fine di assicurare i servizi suddetti fino al 31/12/2011;

Visto la fattura n. 68 del 07/07/2011, nell'importo di € 22.987,80 presentata dalla società Capaccio Paestum Servizi per la gestione dell'impianto di depurazione e dell'isola ecologica nel mese di giugno

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto l'art.73 dello Statuto Comunale vigente;

Visto il regolamento di contabilità;

#### DETERMINA

- 1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione che qui si intende integralmente riportata;
- 2. di liquidare la fattura n. 68 del 07/07/2011, nell'importo di € 22.987,80 presentata dalla società Capaccio Paestum Servizi per la gestione dell'impianto di depurazione e dell'isola ecologica nel mese di giugno 2011:
- 3. di imputare la spesa sull'intervento n. 1090403 cap.19 e sull'intervento n.1090503.9 del bilancio del corrente esercizio.

Rodolfo Sabelli Responsabile del Settore



## Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

## RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

## IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 02.08.2011

prot. <u>29188</u>

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
2 OGO 2011

Attesta la pubblicizzazione dal

al

IL RESPONSABILE